РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Лоховское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2018 г. № 104
с. Лохово
О создании комиссии по выявлению
и обследованию несанкционированных

свалок на территории Лоховского
муниципального образования

В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, в соответствии с п. 9 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», а так же руководствуясь статьями 32, 43 Устава Лоховского муниципального образования, администрация Лоховского муниципального образования

постановляет
1. Создать комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории Лоховского муниципального образования.
2. Утвердить следующий состав комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок:

Поляковский А.Э. – глава Лоховского муниципального образования, председатель комиссии;

Юркевич А.М. – специалист 2 категории администрации Лоховского муниципального образования, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Кобелева Н.Л. – главный специалист администрации Лоховского муниципального образования;

Тютрина Н.В. – специалист 1 категории администрации Лоховского муниципального образования.

3. Утвердить форму акта обследования выявленных несанкционированных свалок согласно приложению.
4. Специалисту администрации Лоховского муниципального образования Кобелевой Н.Л. опубликовать настоящее постановление в издании «Лоховский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Лоховского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Лоховского муниципального образования А.Э. Поляковского.
Глава Лоховского
муниципального образования

 А.Э. Поляковский
А.М. Юркевич
89041380750

АКТ

Обследования несанкционированной свалки на территории

Лоховского муниципального образования

«_25_» сентября  2018
г.

с. Лохово

В соответствии с постановлением Администрации Лоховского муниципального образования от 24.09.2018 № 104 «О создании комиссии по выявлению и обследования несанкционированных свалок на территории Лоховского муниципального образования», комиссией в составе:

Поляковский А.Э. – председатель комиссии;

Юркевич А.М. – секретарь комиссии;

Кобелева Н.Л. – член комиссии;

Тютрина Н.В. – член комиссии

проведено обследование несанкционированной свалки, расположенной по адресу:

Иркутская область, Черемховский район, в пади Подувало с. Лохово, Лоховского МО;
В результате обследования установлено, что:

-площадь несанкционированной свалки составляет 21379,55 м2;

-категория земель – земли населенных пунктов;

-объем несанкционированной свалки ориентировочно составляет 17653,72 м3.

-характер (вид, тип) отходов - пластик, бумага, отходы древесины, растительные остатки.

Результаты выявления несанкционированной свалки подтверждаются материалами фотофиксации.
Члены комиссии: _______________                           А.Э. Поляковский

     Подпись

ФИО

_______________
 А.М. Юркевич

     Подпись

ФИО
_______________
Н.Л. Кобелева

     Подпись

ФИО
_______________
Н.В. Тютрина

     Подпись

ФИО
АКТ

Обследования несанкционированной свалки на территории

Лоховского муниципального образования

«_25_» сентября  2018

д. Нены

В соответствии с постановлением Администрации Лоховского муниципального образования от 24.09.2018 № 104 «О создании комиссии по выявлению и обследования несанкционированных свалок на территории Лоховского муниципального образования», комиссией в составе:

Поляковский А.Э. – председатель комиссии;

Юркевич А.М. – секретарь комиссии;

Кобелева Н.Л. – член комиссии;

Тютрина Н.В. – член комиссии

проведено обследование несанкционированной свалки, расположенной по адресу:

Иркутская область, Черемховский район, в 500 м западнее ул. Центральная д. Нены, Лоховского МО;

В результате обследования установлено, что:

-площадь несанкционированной свалки составляет 23888,15 м2;

-категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;

-объем несанкционированной свалки ориентировочно составляет 9902,0 м3.

-характер (вид, тип) отходов - пластик, бумага, отходы древесины, растительные остатки.

Результаты выявления несанкционированной свалки подтверждаются материалами фотофиксации.
Члены комиссии: _______________                           А.Э. Поляковский

     Подпись

ФИО

_______________
 А.М. Юркевич

     Подпись

ФИО
_______________
Н.Л. Кобелева

     Подпись

ФИО
_______________
Н.В. Тютрина

     Подпись

ФИО